VII. *As being*; ut; quippe; utpote: e. g. *As one who knew*; ut qui, or quippe qui, sciebat. VIII. *Answering to Like, or same*; ac, or atque, after æque, similis; similiter; par, &c. See III. N. B. Qui, qua, quod, is frequently used after isdem, eadem, and that in the same case; unless, in the clause to which as belongs, there be some verb which requires a different case; e. g. sumus iidem homines, qui vos (estis); legi eosdem libros, quos tu (legis); utror isdem hominibus, quibus tu (uteris). IX. *Going before 'as' in a comparative sense*; ita; sic; followed by ut; tam, followed by quam. Both in Latin and English the former particle is frequently omitted.

X. *Answering to Such*; frequently expressed by qui, quæ, quod; or qualls, e; or by ut, &c. XI. *For example*; ut; or, verbi causa; exempli gratia. XII. *In this regard, in this respect*; qua.

XIII. *Howsoever*; quantuscunque, or quantuluscunque. XIV. *As if, as though*; tanquam si; tanquam; quasi; non secus ac si; perinde ac si; perinde quasi; ut si; tanquam qui; e. g. *He speaks of the subject as though he understood it*; quasi (tanquam, tanquam si) intelligit eum.—*He laughs, as though he had heard of it*; ridet, quasi audiverit; for in such a case the perfect conjunctive must follow the present. On the other hand, *He laughed as though he knew it*; ridebat, quasi rem sciret.—*As though he had heard of it*; ridebat, quasi rem audivisset. XV.—*As for, as to*; quod attinet ad; de; quatenus; quantum; quod ad; ad.—*As well as*; pariter ac; æque ac; tam quam; ut.—*As far as*; qua; quantum; usque; usque ad; usque co.—*As long as*; quamdiu; tandiu; tantisper dum; quoad; usque dum.—*As much*; tantum.—*As many as*; quotquot; totidem; quodcunque.—*As often as*; quotiescunque; totiesquoties.—*As soon as*; cum primum; ubi; cum; ut; simul ac; simul ut; simul atque.—*As yet*; adhuc.—*Not yet*; necdum.

To ASCEND. v. n. Sursum ferri; emicare; surgere. To ASCEND. v. a. Ascendere; ascendere; conscendere; scandere.

ASCENDANT. a. I. *Height, elevation*; altitudo; sublimitas; celsitudo; altum; summum. II. *Superiority, influence*; excellentia; præstantia; præpositio, Cic. Fin.; prior locus; posterior locus; principatus.—*To be in the ascendancy, or to have the ascendancy*; principatum tenere; excellere; præstare; potiorrem (priorrem, superiorrem) esse; also, antecedere; præcedere; superare; vincere.

ASCENDANCY. s. See ASCENDANT, II. ASCENSION. s. Ascensio; conscensio; motus in altum; nisus in altum.—*Ascension to heaven*; ascensus, ascensio, or abitus in cælum.